
     

 

Uchwała Nr V/35/20 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 

z dnia 18 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie zmiany chwały w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na 

Biuro Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty na rok 2020 oraz zasad jej opłacania 

 

 Na podstawie § 11 pkt 5 Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  (Dz. 

Urz. Woj. Koszalińskiego z 1992 r. Nr 10, poz. 74, Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 

2006 r. Nr 7, poz. 129, z 2008 r. Nr 85, poz. 1813 oraz z 2010 r. Nr 33, poz. 679 i Nr 102, 

poz. 1829 oraz z 2018 r. poz. 3475) Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr IV/29/19 Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty z dnia 

16 grudnia 2019 roku w sprawie zmiany ustalenia wysokości składki członkowskiej na 

Biuro Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty na rok 2020 oraz zasad jej opłacania 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) załącznik nr 1 – Wysokość prognozowanej składki członkowskiej na Biuro ZMiGDP, 

obsługę długu, rezerwę ogólną oraz inne wpłaty jednostek w 2020 roku - otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
/-/ Marek Kuźma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie do Uchwały Nr V/35/20 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 18 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na Biuro 

Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty na rok 2020 oraz zasad jej opłacania 

 

W związku z trudną sytuacją finansową gmin członkowskich związaną z epidemią koronowirusa, 

Biuro Związku dokonało redukcji wydatków, co pozwoliło na zmniejszenie wpłat wnoszonych przez 

gminy członkowskie do ZMiGDP. Oszczędności zostały uzyskane poprzez redukcję wysokości 

składki członkowskiej z 3,50 zł do 2,95 zł od mieszkańca, likwidację rezerwy (150.000,00 zł), 

zmniejszenie wpłat na obsługę długu oraz wyłączenie pokrycia straty Ośrodka Edukacji 

Ekologicznej w Lipiu za 2019r.  Zmniejszenie wpłat będzie skutkowało redukcją zatrudnienia (3 

etaty), rezygnacją z realizacji 2 projektów: Międzynarodowego Spływu Kajakowego Parsęta 2020 

oraz Międzynarodowego Rajdu Rowerowego 2020, a także rezygnacji z remontu infrastruktury na 

Mokradle Pyszka i ograniczenia zarybień obwodu rybackiego w 2020r.  

 

W niniejszej uchwale dokonuje się zmniejszenia wpłat w ramach składki członkowskiej o kwotę 

łączną 597 176,00 zł, z tego: 

1. Składkę na działalność Biura ZMiGDP, którą pierwotnie oszacowano w kwocie 3,50 zł. w 

stosunku do liczby mieszkańców (zameldowanych na pobyt stały) na dzień 30 czerwca 2019 roku, 

zmniejsza się do kwoty 2,95 zł.  

2. Rezerwę ogólną ujętą pierwotnie w kwocie 150 000,00 zł zmniejsza się  w całości. 

3. Obsługę długu, która zaplanowana została w kwocie łącznej 284 393,00 zł, zmniejsza się o 

kwotę 241 027,00 zł, w tym: 

a. pożyczka inwestycyjna NFOŚiGW zaciągnięta na pomoc techniczną oraz odsetki od pożyczki 

płatniczej dla I Fazy w ramach realizacji projektu „Zintegrowana gospodarka wodno - ściekowa w 

dorzeczu Parsęty” zostały obliczone proporcjonalnie do udziału w inwestycji. Kwota 80 973,00 zł 

dotyczyła spłaty pożyczek wraz z odsetkami na pomoc techniczną dla I Fazy. Termin spłaty 

pożyczki z NFOŚiGW mija w 2021 roku. W niniejszej uchwale zmniejszono środki w kwocie 

67 908,00 zł na spłatę rat kapitałowych i części odsetek dotychczas nie zrealizowanych, 

zgodnie ze złożonym wnioskiem do NFOŚiGW o przesunięcie harmonogramu spłaty 

pożyczki i odsetek. 

b. pożyczki inwestycyjne WFOŚiGW zaciągnięte na realizację zadań „Opracowanie dokumentacji 

technicznej dotyczącej budowy tarlisk oraz infrastruktury przeciwdziałającej antropopresji w 

Dorzeczu Parsęty” oraz „Odbudowa populacji zagrożonych gatunków ichtiofauny w Dorzeczu 

Parsęty” szacowane są w stosunku do liczby mieszkańców na dzień 30 czerwca 2019 roku. W 

2020 roku spłata pierwszej pożyczki wynosiła 41 706,00 zł a drugiej 3 594,00 zł. Termin spłaty 

pierwszej pożyczki upływa w 2020 roku a drugiej w 2022 roku. W niniejszej uchwale 



zmniejszono środki w kwocie 29 999,00 zł na spłatę rat kapitałowych, zgodnie ze złożonym 

wnioskiem do WFOŚiGW w Szczecinie o przesunięcie harmonogramu spłaty pożyczki. 

Odsetki nie podlegają prolongacie. 

 

c. Zmniejszono wpłaty na obsługę pożyczek planowanych do zaciągnięcia w związku z 

realizowanymi projektami unijnymi (raty kapitałowe w kwocie 134 000,00 zł oraz odsetki o 

kwotę 9 120,00 zł.) 

 

4. Środki na utrzymanie trwałości projektu „Zintegrowana gospodarka wodno - ściekowa w 

dorzeczu Parsęty” w kwocie 35 388,00 zł. Wpływy na utrzymanie trwałości pozostają bez 

zmian. 

 

5. Strata OEE w Lipiu w 2019 r., która spowodowana jest przesunięciem okresu rozpoczęcia 

realizacji projektu „POMERANIA-atrakcje kulturalne i przyrodnicze”. W niniejsze uchwale 

zmniejszono wpłaty w kwocie 90 000,00 zł. 

 

6. Składkę na pokrycie części kosztów niekwalifikowanych w ramach realizacji projektu „Zakup 

samochodu terenowego na potrzeby monitoringu i ochrony łososia atlantyckiego i minoga 

rzecznego na Specjalnym Obszarze Ochrony Siedlisk Dorzecze Parsęty PLH 320007”. Wpływy 

pozostają bez zmian. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

      

Załącznik nr 1 

      

do uchwały Nr V/ 35/20 

      

Zgromadzenia ZMiGDP 

      

z dnia 18 czerwca 2020 r. 

Wysokość prognozowanej składki członkowskiej na Biuro ZMiGDP, obsługę długu, rezerwę ogólną oraz inne 
wpłaty jednostek w 2020 roku 

          

Jednostka 

liczba 
mieszkańców 

(na dzień 
30.06.2019) 

Razem wpłaty 
gmin na 2020 

rok przed 
zmianą 

SKŁADKA 
CZŁONKOWSKA 

(2,95 zł od 
mieszkańca) 

wpłaty 
Zintegrowana 
gospodarka 

wodno-
ściekowa 

utrzymanie 
trwałości 
projektu 

Obsługa 
długu 

publicznego 

Rezerwa 
ogólna 

Wpłaty „Zakup 
samochodu 

terenowego na 
potrzeby 

monitoringu i 
ochrony łososia 
atlantyckiego i 

minoga rzecznego 
na Specjalnym 

Obszarze Ochrony 
Siedlisk Dorzecze 

Parsęty PLH 
320007” 

strata 
OEE 

w 
lipiu 
za 

2019 
rok 

Razem wpłaty 
gmin na 2020 rok 
(kol.3+4+5+6+7+8)   

po zmianach 

1 2   3 4 5 6 7 8 9 

Barwice MiG 8 433 55 676,00 24 877,00 7 173,00 1 213,00 0,00 1 248,00 0,00 34 511,00 

Białogard M 22 269 129 424,00 65 694,00 0,00 3 373,00 0,00 0,00 0,00 69 067,00 

Białogard G 7 356 49 434,00 21 700,00 0,00 1 047,00 0,00 1 098,00 0,00 23 845,00 

Biały Bór MiG 0 4 852,00 0,00 4 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 852,00 

Biesiekierz G 0 5 473,00 0,00 0,00 5 473,00 0,00 0,00 0,00 5 473,00 

Bobolice MiG 0 6 567,00 0,00 0,00 6 567,00 0,00 0,00 0,00 6 567,00 

Borne 
Sulinowo MiG 9 555 56 371,00 28 187,00 5 191,00 1 212,00 0,00 0,00 0,00 34 590,00 

Dygowo G 5 416 37 536,00 15 977,00 0,00 976,00 0,00 799,00 0,00 17 752,00 

Gościno MiG 5 194 32 285,00 15 322,00 0,00 684,00 0,00 0,00 0,00 16 006,00 

Grzmiąca G 4 772 30 125,00 14 077,00 3 843,00 606,00 0,00 712,00 0,00 19 238,00 

Karlino MiG 8 930 56 789,00 26 344,00 0,00 1 309,00 0,00 1 287,00 0,00 28 940,00 

Kołobrzeg M 42 169 237 368,00 124 399,00 0,00 6 076,00 0,00 0,00 0,00 130 475,00 

Kołobrzeg G 10 565 65 202,00 31 167,00 0,00 1 583,00 0,00 1 533,00 0,00 34 283,00 

Połczyn Zdrój 
MiG 14 684 88 967,00 43 318,00 0,00 2 218,00 0,00 0,00 0,00 45 536,00 

Rąbino G 3 636 26 460,00 10 726,00 0,00 678,00 0,00 0,00 0,00 11 404,00 

Rymań G 3 951 27 483,00 11 655,00 0,00 677,00 0,00 0,00 0,00 12 332,00 

Siemyśl G 3 748 28 157,00 11 057,00 0,00 690,00 0,00 543,00 0,00 12 290,00 

Sławoborze G 3 947 27 809,00 11 644,00 0,00 682,00 0,00 0,00 0,00 12 326,00 

Szczecinek G 9 125 54 170,00 26 919,00 3 157,00 1 212,00 0,00 1 338,00 0,00 32 626,00 

Szczecinek M 37 225 226 772,00 109 814,00 11 172,00 5 454,00 0,00 5 497,00 0,00 131 937,00 

Tychowo MiG 6 590 42 279,00 19 441,00 0,00 997,00 0,00 0,00 0,00 20 438,00 

Ustronie 
Morskie G 3 600 24 247,00 10 620,00 0,00 639,00 0,00 528,00 0,00 11 787,00 

RAZEM 211 165 1 313 446,00 622 938,00 35 388,00 43 366,00 0,00 14 583,00 0,00 716 275,00 

 


